cobrados pela Contratada em outros ajustes com outros órgãos e entidades públicos; 

2.2. O prazo de entrega dos serviços será o especificado no Termo de Referência a contar do recebimento 

da ordem de serviço. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

3.1. O valor total deste contrato e de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 

3.2. O pagamento será realizado no dia da apresentação, mediante entrega da nota fiscal, desde que 

apresentada à documentação completa prevista à Fundação Casa de Cultura de João Monlevade e após o 

atesto da execução dos serviços pelo/a fiscal do contrato.

[...]

Ainda assim, consigne-se que as informações necessárias e suficientes ao pleito, capazes de 

maximizar o interesse público, provendo a devida segurança transacional, encontram-se nos 

artefatos documentais que compõem a instrução processual. 

5. DO VALOR ESTIMADO  

5.1. O valor total da contratação é de R$65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS), 

conforme a tabela abaixo: 

6. JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 

A justificativa e razoabilidade dos valores das contratações decorrentes das inexigibilidades 

de licitação feitas com base nesse Termo de Referêcia foram aferidas por meio da